
 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.   81    Reg. Del. 
 

 
OGGETTO: Nulla osta preventivo per il trasferimento definitivo presso la Corte dei Conti di 

Catanzaro del dipendente Dott. Antonio Mario Sestito. 
 

 
L’anno duemilaquattordici, il giorno venticinque, del mese di Giugno, alle ore 15,00, nella solita sala 
delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 
d’ 

ord. 
 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 

 
 

Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
 

 
Dott. Francesco Froio 
Avv. Giuseppe Macrì 
Dott. Michele Malta 
Avv. Massimo Rattà 

 
Sindaco  

Vicesindaco 
Assessore 

“ 
“ 
 

 
X 
X 
 
X 
 
 

 
 
 
X 
 

  
   
Assiste il Segretario Comunale Dott. ssa Cinzia Sandulli. 
 
Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio, il quale riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta. 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 
Con deliberazione della G. C. n. 156 del 17/10/2013 è stato concesso nulla-osta preventivo per il comando 
del dipendente Dr. Antonio Mario Sestito presso la Corte dei Conti di Catanzaro: 
Che con successiva deliberazione di G. C. n. 180 dell’11.11.2013 è stato concesso nulla osta al suddetto 
dipendente a seguito di richiesta di personale comandato presso gli uffici della Corte dei Conti – Direzione 
Generale Risorse umane di lavoro di Roma, acquisita agli atti in data 31.10.2013 n. 9200 con la quale si 
rappresentava la necessità di avvalersi della collaborazione del Dott. Antonio Sestito da destinare agli uffici 

 



della Sezione Regionale, invitando questo comune a voler considerare favorevolmente la possibilità di 
disporre il comando in esame,   
Vista la richiesta di trasferimento nei ruoli della Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001, 
inoltrato in data 19-06-2014 ed acquisita agli atti con prot.n. 450/E del 19-06-2014  da parte dal dipendente  
Dott. Antonio Mario Sestito,  
Considerato che il dipendente è già in posizione di comando presso la Corte dei Conti di Catanzaro 
dall’1.1.2014,; 
Visto, inoltre, la deliberazione del C.C. n. 66 del 30.12.2013 con la quale è stata approvata la gestione 
associata del servizio finanziario con l’unione dei comuni del versante Jonico;  
Vista la relativa convenzione, stipulata in data 14-01-2014, con la quale si è proceduto a disciplinare i relativi 
servizi inerenti l’Area Finanziaria (Ragioneria e tributi) con l’Unione dei Comuni di Isca sullo Jonio; 
Ritenuto di poter accogliere la richiesta di nulla osta preventivo definitivo del dipendente Dott. Antonio 
Sestito, provvedendo con successivo e separato atto alla formale concessione di nulla osta definitivo dietro 
richiesta da parte della stessa Corte dei Conti, nelle more delle disposizioni della L. 135/2012 e s.m.i. in 
merito alla gestione associata delle funzioni fondamentali per i comuni aventi popolazione fino a 5.000 
abitanti, ovvero 3.000 abitanti se appartenenti a comunità montane, ,  
Visto il parere di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 18/08/2000 n. 267; 
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
Visti gli atti d’ufficio; 
Visto il Regolamento degli uffici e servizi dell’Ente; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Viste le altre norme vigenti nella specifica materia; 
Con votazione unanime previa alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi meglio esposti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto  
Di prendere atto della nota acquisita al prot. Al n. 450/e in data 19.6.2014, con la quale il dip. Dott. Antonio 
Sestito, ha inoltrato richiesta di nulla osta definitivo presso la Corte dei Conti di Catanzaro, 
Di concedere nulla osta preventivo definitivo al suddetto dipendente, 
Di provvedere con successivo e separato atto formale alla concessione di nulla osta definitivo a seguito di 
richiesta da parte della stessa Corte dei Conti, 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. Ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.L.vo 
18/08/2000, n. 267. 
 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 
IL SEGRETARIO                                                 IL SINDACO - PRESIDENTE 
Dott.ssa Cinzia Sandulli                                                      Dott. Francesco Froio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con il Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267, viene  pubblicata   all’Albo     
Pretorio      per       quindici     giorni   
consecutivi  decorrenti 
 dal__27/06/2014____al___12/07/2014______ 
 
 
IL RESP. DELL’ALBO           IL SEGRETARIO 
Sig.ra Rosaria Fabbio  Dott.ssa Cinzia Sandulli 

 
 
/  X  / Comunicata  ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio 
con nota prot. N 4924 del _27/06/2014                                      
ai sensi dell’art. 125  del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
Decreto legislativo 18/8/2000,n. 267. 
 

 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
 
/___/  il                                  , ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del T.U. 18/8/2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/___/ il                                    , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. 18/8/2000, n. 
267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 
 
                 
                                         IL SEGRETARIO 

 
/ _ / Comunicata  al Prefetto di   Catanzaro 
,contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, 
con nota prot.  n.__________            del  
__________________ ai sensi dell’art. 135 del 
T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli enti 
Locali approvato con Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267. 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario del Comune certifica, 
su attestazione del messo comunale, che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio 
dal_______________al__________________, 
senza seguito di ricorsi.   
                         
                                                                                                                         

                                                                                                                             
IL SEGRETARIO 

 


